
 

 

Sexhundratusen hushåll i Sverige har 
hund och vi har ca 800 000 registrerade 
hundar fördelat på ca 325 raser. Färre 
per capita än våra Nordiska grannlän-
der, men ungefär samma förhållande 
till populationen som i Kina där det nu 
finns sjuttiomiljonerhundar! 

Sjuttio miljoner hundar! Här någonstans 
vaknar jag till med ett ryck och inser att det 
är en kulen höstkväll i SSBK-stugan och 
jag är trött efter en lång dag. Men som ord-
förande i Lidingö BK skulle det nog se bra 
ut om jag lyckades hålla mig vaken under 
hela distriktets höstmöte. I alla fall under 
Förbundsordförandens föredrag! Det visar 
sig dock inte vara så svårt eftersom Staffan 
Thormans halvtimme om hundens utveck-
ling i samhället från tiden i det gamla 
Egypten, till en framtid som vi ännu inte 
har sett, men dock har börjat förstå att den 
kommer att innebära en hel del förändring-
ar för Brukshundklubben, är om än lätt 
stressat, en riktig höjdare. Att Staffan är 
kunnig i ämnet och har studerat mycket 
arkivmaterial råder det ingen tvekan om.  
Redan Ramses III… 
I fornhistoriska gravkammare har arkeolo-
ger och forskare funnit skelett av hundar 
som begravts tillsammans med konungar 
och härskare. Dessa hundar var helt klart 
enligt historieskrivarna rena sällskapshun-

dar. Så det är inte svårt att förstå att hun-
den på något vis alltid har varit människans 
bästa vän!  
Hunden en värdefull vän. 

Hunden har alltid haft ett värde för männi-
skan, fortsatte Staffan. Det må ha varit 
som varnare och vakt, för hundkamper, 
rått- och ormjägare, sängvärmare, säll-
skapshund eller vad som just där och då 
passat människan i olika tidsepoker och 
samhällsskikt.  
I gamla svenska landskapsarkiv hade Staf-
fan funnit mycket information om hur oli-
ka typer av hundar värderades i våra olika 
landskap och landsändar. I vissa områden 
där bönderna hade stora djurbesättningar 
värderades en vall– och vakthund högre än 
t ex en jakthund som självklart hade ett 
högra värde i ett landskapsområde där po-
pulationen först och främst livnärde sig på 
jakt. 
I slutet av 1800-talet,,, 

,,, började vi i Sverige med att lite mer nog-
grant ”sortera upp” våra olika hundar i oli-
ka raser och om man tittar på bilder från 
den tiden så kan man se tidiga tecken på 
vad som sedan utvecklats till en del av de 
bruksraser som vi idag är så bekanta med 
och kanske ibland tror alltid har funnits. 
Här visar Staffan en bildkarta och pekar ut 

Det är aldrig höst på riktigt förrän SBK:s Sthlms Distrikt har genomfört sitt  
årliga höstmöte. Denna gång ute hos grannarna Stockholm Södra BK.  

Agendan var fulltecknad med ett inledande föredrag av förbundsordföranden 
Staffan Thorman om hundens utveckling i samhället. Därefter en introduktion 
av Djurambulansen som efter ett par år i Göteborg nu satsar på att etablera sig 

i Stockholm under 2012,,,, och sist men inte minst viktigt själva höstmötet. 
Nästan alla var där! Just du kanske missade mötet men får här via din  

favorithundtidning Pass På chansen att få uppleva det i redigerad form.  
Text och foto Christoffer Frances 

Höstmöte  
Stockholms distriktet 

Staffan Thorman ritar och berättar 

ett par stycken hundtyper som sedan fått 
namnen schäfer och boxer! 
Brukshundklubben i Sverige under åren! 
Grunden till det vi idag känner som Svenska 
Brukshundklubben startades 1918 efter att 
man under första världskriget insett vilken 
verklig nytta en arbetande hund kunde göra. 
SBK har därefter haft många toppar och 
några dalar under alla årtionden som gått. 
En av de senaste topparna vad det gäller 
medlemsantalet var i mitten av 2000-talet, 
men därefter har det varit ett medlemstapp. 



 

 

Höstmöte Stockholms Distriktet 

Svenska Brukshundklubben i en föränderlig värld. 

Staffan avrundade sitt, tyvärr alltför korta, föredrag med att delge för-
samlingen sina högst privata tankar om Brukshundklubbens styrkor 
och svagheter och hur vi trots allt ska våga se ljust på framtiden.  

• Styrkor - Brukshundklubben finns över hela landet och har 
en enorm bank av kunskap, kompetens och erfarenhet hos 
många mycket engagerade människor. Brukshundklubben är 
också en välkänd organisation med en stark samhällskoppling. 

• Svagheter - Med en ideell folkrörelsetradition fastnar Bruks-
hundklubbarna ofta i gamla mönster och har svårt att anpassa 
oss till samhällets utveckling, människors behov och efterfrå-
gan. Vi har också svårt att våga vara kommersiella! 

• Hot - Brukshundklubbarna har lätt för att vara nostalgiska 
och tröga. Hundpopulationen förändras stadigt och registre-
ringarna av de så kallade bruksraserna minskar och småhun-
dar ökar. Privata aktörer och andra intresseorganisationer blir 
allt vanligare på marknaden och konkurrerar om potentiella 
kursdeltagare och utbildningsmarknaden. 

• Möjligheter - Med den erfarenhet, kunskap och kompetens 
som finns inom Brukshundklubbarna bör det vara fullt möj-
ligt att återta huvudrollen när det gäller kurs-, och utbildnings-
verksamheten i landet. Våga vara kommersiella och ta del av 
den ekonomiska potentialen som finns i hundsverige idag. Bli 
mer flexibla och ta samhällsuppdrag. Utveckla hundsporterna 
och låt dem bli arenasporter! Staffan nämner här också som 
ett exempel att våga köra en tävling i Vasaparken. 

Likt en radiobil tog Staffans tid här slut och han lämnade över till,,, 

,,, Man with a mission.  
En man som uppenbarligen brinner för sin 
verksamhet och har en mission är Will 
Wright som för några år sedan startade 
Djurambulansen i Göteborgstrakten. Nu-
mera har man fyra bilar igång dygnet runt 
och året runt i Västra Götaland.  
Upplägget till hur verksamheten har han 
lånat från Svenska Sjöräddningssällskapet 
som också har en räcka ideella och engage-
rade krafter som ställer upp vid behov. 
Självklart kostar det en hel del att ha fyra 
bilar igång! Är det någon av oss som har 
upplevt att det är gratis att ha bil? Numera 
snuddar man ju vid 1000 kronorsstrecket 
när man tankar en vanlig Volvo! Fy... 
Sponsorer. 

Bilarna och verksamheten är främjas av 
Dina Försäkringar som är huvudsponsor. 
Ford och Bilia har haft ett finger med i 
spelet för att få bilarna på banan och själv-
klart är några av de större djurklinikerna i 
Västra Götaland med och bidrar.  
Endast tvåhundranittiofem kronor. 

Är vad det kostar som privatperson att 
vara med och sponsra Djurambulansen. 
För dina insatta pengar har du rätt att ut-
nyttja två resor om året med ambulansen 
samt att du får en medlemstidning. Skulle 
du behöva göra en tredje resa är det upp 
till dig själv om du vill ge ett extra bidrag. 
Djurambulansen kan inte ta betalt eller 
fakturera sina passagerare eftersom det då 

skulle anses att de bedriver någon form av 
taxirörelse och skattemyndigheterna kom-
mer att behöva visa verksamheten ett yt-
terst professionellt intresse.  
Etablering i Stockholm år 2012. 

Will Wright och Co har en starkt uttalad 
ambition om att få igång en Djurambu-
lansverksamhet under 2012 i Stockholm 
och därefter fortsätta att vidga sin verk-
samhet över landet. 
Det är ju precis som namnet anger en djur-
ambulans och icke endast en hundambu-
lans. Det ligger Will varmt om hjärtat att 
inget djur ska behöva bli liggandes skadat 
och lida. Djurambulansen ska ge många 
skadade djur en möjlighet till vård eller en 
eventuell snabb avlivning i de fall där det 
tyvärr är en nödvändighet.  
Vänner. 

För att få igång verksamheten i Stockholm 
och få den att snurra runt så räknar de an-
svariga att man behöver ca 3-4000 stödjan-
de medlemmar i Stockholmstrakten! 
Självklart önskar Pass På Djurambulansen 
och Will Wright lycka till i framtiden och 
med fortsatt etablering över landet. Will du 
veta mer så tittar du in på djurhjalpen.se 
Medlemsmötet.  
Under själva medlemsmötet gjordes bland 
annat avrapporteringar från de olika sekto-
rerna. En del som rönte stort intresse var 
givetvis forne SM-generalen Stefan Roos 
berättelse om hur årets SM i lydnad/agility     

Will Wright ”Man with a Mission” 

på Polishögskolan i Sollentuna i juni avlöpt 
både sportsligt och ekonomiskt! Stefan kunde 
glädjande berätta att hela arrangemanget 
sportsligt och organisatoriskt fått väldigt 
mycket beröm. Inte blev det sämre av att ar-
rangemanget också gav ett fint ekonomiskt 
överskott som kommer Stockholms Distrik-
tets klubbar tillgodo som tack för alla arbetsin-
satser. Stefan var också noga med att påpeka 
att många medlemmar gjort oerhörda arbetsin-
satser under SM-dagarna och i och med detta 
också bidragit till framgången. 
Avslut. 
Allt roligt har ett slut och även distriktets höst-
möte avslutades av ordföranden Lennart Lars-
son som passade på att tacka alla närvarande 
för uppmärksamheten under ett långt möte. 

 f.d. SM-generalen Stefan Roos 


